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Щодо заповнення платіжних документів в частині «призначення 

платежу» 

 

Головне управління ДПС у м. Києві звертає увагу на вимоги 

заповнення розрахункових документів на сплату податків, зборів, платежів, 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування. 

Порядок заповнення реквізиту «Призначення платежу» розрахункових 

документів на переказ у разі сплати (стягнення) податків, зборів, платежів на 

бюджетні рахунки та/або єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування на небюджетні рахунки, а також на єдиний рахунок, 

затверджено наказом Міністерства фінансів України від 24 липня 2015 року  

№ 666 (із змінами та доповненнями). 

Під час сплати податків, зборів, платежів, єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування реквізити 

«Призначення платежу» розрахункового документа заповнюються таким 

чином: 

поле № 1 – друкується службовий код (знак) «*» (ознака платежу); 

поле № 2 – друкується розділовий знак «;» та код виду сплати (формат 

ссс – тризначне число відповідно до нижчезазначеного переліку кодів видів 

сплати);  

поле № 3 – друкується розділовий знак «;» та податковий номер або 

серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних 

осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у 

паспорті або запис про відмову від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків в електронному безконтактному носії); 

поле № 4 – друкується розділовий знак «;» та роз'яснювальна 

інформація про призначення платежу в довільній формі. Кількість знаків, 

ураховуючи зазначені вище поля і розділові знаки, обмежена довжиною 

реквізиту «Призначення платежу» електронного розрахункового документа 

системи електронних платежів Національного банку України, при цьому 

використання символу «;» не допускається. 
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Звертаємо увагу, що заповнення податкового номеру або серії (за 

наявності) та номеру паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які 

через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у 

паспорті або запис про відмову від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків в електронному безконтактному носії) є 

обов’язковим.  

У разі відсутності в полі «Призначення платежу» обов’язкових 

реквізитів, розрахунковий документ не проходить ідентифікацію та не 

розноситься до інтегрованої картки платника податку. 

 

ПЕРЕЛІК 

кодів видів сплати 

 

Код виду 

сплати 

Вид сплати 

Використовуються під час заповнення документів на переказ платниками 

податків/єдиного внеску 

101 Сплата суми податків і зборів/єдиного внеску 

117 Сплата коштів платником податків, щодо якого відкрито 

провадження у справі про банкрутство 

121 Сплата адміністративного штрафу 

125 Авансові внески, нараховані на суму дивідендів та прирівняних до 

них платежів 

128 Сплата грошових зобов’язань/сум єдиного внеску, визначених за 

результатами камеральної перевірки підрозділами, що здійснюють 

адміністрування платежів (фізичні особи) 

130 Сплата грошового зобов’язання, визначеного за результатами 

камеральної перевірки підрозділом, що здійснює адміністрування 

платежів (юридичні особи) 

131 Сплата грошового зобов’язання, визначеного за результатами 

документальної/фактичної перевірки підрозділів податкового 

аудиту 

133 Сплата грошових зобов’язань/сум єдиного внеску, пені, визначених 

за результатами документальної/фактичної перевірки підрозділами, 

що здійснюють адміністрування платежів (фізичні особи) 

134 Сплата грошового зобов’язання, визначеного за результатами 

перевірки підрозділів податкового аудиту (інші надходження) 

136 Сплата грошового зобов’язання, визначеного територіальним 

органом ДПС за результатами роботи підрозділів по роботі з 

податковим боргом 

137 Сплата грошового зобов’язання, визначеного територіальним 



 

органом ДПС за результатами роботи інших підрозділів 

138 Сплата грошового зобов’язання, визначеного за результатами 

перевірки підрозділом, що здійснюють адміністрування платежів 

(фізичні особи) (інші надходження) 

140 Сплата коштів у рахунок погашення податкового 

боргу/заборгованості з єдиного внеску 

145 Надходження розстрочених (відстрочених) сум 

276 Сплата грошового зобов’язання, визначеного за результатами 

документальної перевірки підрозділом, що здійснює 

адміністрування платежів (юридичні особи) 

278 Сплата грошового зобов’язання, визначеного за результатами 

камеральної перевірки підрозділів контролю за підакцизними 

товарами 

279 Сплата грошового зобов’язання, визначеного за результатами 

документальної/фактичної перевірки підрозділів контролю за 

підакцизними товарами 

 

 


